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Kære medlemmer af Udvalget for Videnskab og Teknologi 

Regeringens vækstdagsorden har fokus på, at bedre uddannelser skal drive væk-
sten i samfundet. Virksomheder og offentlige organisationer skal have adgang til 
arbejdskraft med relevante kvalifikationer på højeste niveau. Kvaliteten af under-
visningen på universiteterne er helt central for at øge danske universiteters inter-
nationale position og skal sikre, at kandidaterne tilegner sig solide kompetencer, 
som er efterspurgte på det hjemlige og det globale arbejdsmarked.   

Der har været et stigende fokus på undervisningskvalitet inden for det seneste tiår 
og universiteterne har alle fokus på den fagdidaktiske og pædagogisk indsats. 
Udfordringer i form af bl.a. flere studerende, yngre studerende og flere udenland-
ske studerende samt rekruttering og fastholdelse af studerende har sat fornyet fo-
kus på behovet for at prioritere arbejdet med udvikling af nye undervisningsfor-
mer.   

Det er nødvendigt med et vedvarende ledelsesmæssigt og strategisk fokus på ud-
vikling af undervisningen på universiteterne. Derfor inviterer jeg hermed med-
lemmerne af Udvalget for Videnskab og Teknologi til debat med universiteternes 
rektorer, øvrige ledelsesrepræsentanter og medarbejdere samt relevante interes-
senter på et møde om universitetsundervisningens udfordringer og muligheder:  

Torsdag d. 14. oktober 2010 kl. 10.00-14.00 
på IT-Universitetet, Rued Langgaards Vej 7, 2300 Kbh. S  

Debatten vil tage udgangspunkt i spørgsmål som:  

 

Bliver undervisning og undervisningskvalitet ledelsesmæssigt prioriteret i 
tilstrækkelig grad?  

 

Hvordan fornys og udvikles undervisningen på universiteterne, og hvor-
dan kan man løbende styrke og understøtte undervisernes didaktiske 
kompetencer? 

 

Hvordan kan man styrke videndelingen mellem undervisere  og mellem 
den didaktiske forskning og faktiske undervisningspraksis?  

 

Er den nuværende forskningsindsats inden for undervisning og didaktik 
tilstrækkelig?  

Jeg vil bede jer sende jeres tilmelding til fuldmægtig i Universitets- og Bygnings-
styrelsen Mette Juul Jensen på mjj@ubst.dk senest onsdag d. 6. oktober. Angiv 
venligst navn og kontaktoplysninger ved tilmelding.    

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Sahl-Madsen 
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